Agenda

thager

Prasenzseminar ,,Hagercad Planungssoftware - Aufbaukurs*

Tag 1

09:00

09:15

10:30

10:45

12:00

12:45

15:00

BegriufRung
Vorstellung der einzelnen Teilnehmer

Theorieteil:

Erstellen von eigenen Symbolen fiir Stromlauf- und Aufbauplan

Anlegen von Fremdartikeln in der Benutzerdatenbank

Projektieren und Dokumentieren von Elcom-Tiirkommunikationsanlagen
Erwarmungsnachweis nach DIN EN 61439

Kaffeepause

Praxisworkshop:
Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Ubungen im Bereich
Wohnbau und Zweckbau

Mittagessen
Praxisworkshop:
Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Ubungen im Bereich

Wohnbau und Zweckbau

Ende des Seminares und Verabschiedung

:hager

Berker

Rechtsform: Kommanditgesellschaft
Sitz: Blieskastel
Registeramt: Saarbriicken HRA 10002

E LCOM Komplementarin: Hager Vertriebs Geschéftsfilhrungsgesellschaft mbH, Sitz: Blieskastel, Registeramt: Saarbriicken HRB 15920
[

Geschéftsfuhrer: Philippe Ferragu, Mike Elbers, Torsten Schulz
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