

Agenda

Präsenzseminar "Hagercad Planungssoftware - Aufbaukurs"

Tag 1	
09:00	Begrüßung Vorstellung der einzelnen Teilnehmer
09:15	Theorieteil: Erstellen von eigenen Symbolen für Stromlauf- und Aufbauplan Anlegen von Fremdartikeln in der Benutzerdatenbank Projektieren und Dokumentieren von Elcom-Türkommunikationsanlagen Erwärmungsnachweis nach DIN EN 61439
10:30	Kaffeepause
10:45	Praxisworkshop: Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Übungen im Bereich Wohnbau und Zweckbau
12:00	Mittagessen
12:45	Praxisworkshop: Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Übungen im Bereich Wohnbau und Zweckbau
15:00	Ende des Seminares und Verabschiedung

